



## Vänsterpartiet Ulricehamn

A-traktorer och motorer är en populär hobby för unga i Ulricehamn. Ulricehamns kommun är bra på att tillhandahålla idrottsbollar och bollplaner för unga och det finns Ungdomens hus, men just för de motorintresserade ungas fritidsintresse har kommunen hittills inte gjort någon satsning på.

Ungas motorintresse är en positiv kraft, där de kan skaffa sig praktiskt kunnande om motorer och fordonsteknik. Det kan också växa fram en stark och positiv gemenskap mellan motorintresserade unga.

Motorintresserade ungdomar består av ungdomar från hela vår kommun och även deras intresse bör tas tillvara genom att de får ett eget utrymme att utöva sitt intresse på och förstå att just motorintresset är en uppskattad del av vårt samhälle och en viktig resurs för framtiden.

Genom att få en trygg lokal där de kan utöva sitt intresse utan att störa andra, ges de unga stabilitet i att de alltid har en plats dit de kan komma, för att möta sina vänner och även vuxna som de umgås med, och få råd, stöd och hjälp.

Många exempel finns på kommuner som arbetar på detta sätt med en del av sin ungdomsverksamhet. Hudiksvalls fritidsgård, Drivknuten, här samarbetar kommunens förvaltning inom skola och utbildning, kultur och fritid, samt socialförvaltningen i en gemensam verksamhet för unga. Lidköping är ett annat exempel, "Garaget" som drivs av en förening där Lidköpings kommun är medfinansierare. Många kommuner runt oss arbetar för att skapa fritidsgarage/motorgårdar för motorburen ungdom.

### **Mot bakgrund av detta yrkar Vänsterpartiet på att Kommunfullmäktige i Ulricehamns kommun ger kommunstyrelsen i uppdrag:**

Att snarast undersöka intresse och förutsättningar hos relevanta aktörer i Ulricehamns kommun för att starta upp ett fritidsgarage/motorgård i kommunen.

Med utgångspunkt från ovanstående, ta fram ett förslag på koncept på ett sådant fritidsgarage/motorgård och uppgift om kostnad för kommunen.

**Vänsterpartiet Ulricehamn, 241121, Ing-Britt Jonsson**



## Vänsterpartiet Ulricehamn

### **Motion om tillgång till barnomsorg på obekväm tid**

Förskolan är i regel öppen på dagtid, måndag till fredag. Samtidigt vet vi att många föräldrar arbetar kvällar, helger och nätter, tider då det i Ulricehamns kommun inte finns någon barnomsorg.

Enligt Skolverket, Rätt till förskola, och möjligheter till omsorg på obekväm arbetstid, ibland kallat nattis, kan man läsa att någon rätt till förskola under kvällar, nätter, veckoslut och i samband med större helger inte finns, men kommuner skall dock sträva efter att erbjuda omsorg för barn då förskolan eller fritidshemmet inte kan erbjuda omsorg i den omfattning som behövs skriver skolverket.

Att "sträva efter" innebär enligt förarbetena att en kommun inte utan vidare kan avstå från att tillhandahålla sådan omsorg. Ambitionen måste vara att tillhandahålla omsorg även under obekväm arbetstid åt familjer som behöver det. Om kommunen vid en viss tidpunkt inte har någon efterfrågan måste kommunen ändå planera för att tillhandahålla omsorg när situationen förändras.

*Källor: 8 kapitlet 3 § och 25 kapitlet 5 § skollagen samt proposition 2009/10:165 Den nya skollagen – för kunskap, valfrihet och trygghet.*

**Mot bakgrund av ovanstående yrkar Vänsterpartiet på att Kommunalfullmäktige ger Kommunstyrelsen uppdrag att:**

**Snarast visa en planering för att kunna tillhandahålla omsorg på obekväm tid.**

**Vänsterpartiet Ulricehamn, 241121, Ing-Britt Jonsson**